Tais referências foram obtidas por meio de pesquisa de preço realizada com base no banco de preços 
em saúde, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.326.240,00 (dois milhões, trezentos e vinte 

e seis mil e duzentos e quarenta reais). 

Item 
Produto - 
Código 

Produto - Descrição 
Unidade - Descri-

ção 
Quantidade 

estimada 
Média do valor 

unit. 
Média do valor total 

1 70234 AAS 100MG COMPRIMIDO 700.000  R$                 0,030   R$           21.000,000  

2 70235 ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO 20.000  R$                 0,180   R$             3.600,000